
 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK PODANÝCH K NÁVRHU 

ČASOVÉHO PLÁNU A PROGRAMU PRACÍ 

PRO ZPRACOVÁNÍ PLÁNŮ POVODÍ 

A PLÁNŮ PRO ZVLÁDÁNÍ POVODŇOVÝCH RIZIK 

PRO ROKY 2027 AŽ 2033 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha 

21. listopadu 2024 

 



Stránka 2 z 7 
 

Zveřejnění a zpřístupnění časového plánu a programu prací pro zpracování plánů povodí 
a plánů pro zvládání povodňových rizik (dále jen „ČP+PP“) k připomínkám uživatelů vody 
a veřejnosti je podle § 25 odst. 1 písm. a) bodu 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, součástí přípravných prací 
v rámci zpracování plánů povodí a plánů pro zvládání povodňových rizik. 
 
ČP+PP byl zveřejněn a zpřístupněn k připomínkám uživatelů vody a veřejnosti od 1. dubna 
2024 po dobu šesti měsíců, tedy do 30. září 2024, v souladu s ustanovením § 20 odst. 2 
vyhlášky č. 50/2023 Sb., o plánech povodí a plánech pro zvládání povodňových rizik. 
 
Během šestiměsíčního období byly písemně obdrženy připomínky od jedné fyzické osoby. 
Jednotlivé připomínky jsou uvedeny dále v tomto dokumentu ve strukturované tabulce. 
U každého připomínkujícího subjektu je nejprve uvedeno znění připomínky a následně pak 
vypořádání a komentář zpracovatele. Žádná z uplatněných připomínek není pro ČP+PP 
relevantní.  
 

 



Stránka 3 z 7 
 

Vypořádání připomínek podaných k návrhu ČP+PP 

Č. Odesílatel Čj. příjemce Připomínka Vypořádání Komentář 

1. Pavel Šalanda, 
Třebechovice 

MZE-55175_2024 Oprava chyby v průvodním listu HSL 0850 Orlice 
od toku Dědina po ústí do Labe. V mapě je 
nesprávně vytvořena fiktivní administrativní hráz 
ze silnice 1/11 a náspu železniční tratě. 

vysvětleno Připomínka není relevantní 
k obsahu ČP+PP, který je 
stanoven § 4 vyhlášky 
č. 50/2023 Sb. 

2. Pavel Šalanda, 
Třebechovice 

MZE-55175_2024 Oprava chyby v průvodním listu HSL 0850 Orlice 
od toku Dědina po ústí do Labe. Oprava chyby 
pro IV. plánovací období spočívá v zadání nové 
studie odtokových poměrů SOD Orlice. 

vysvětleno Připomínka není relevantní 
k obsahu ČP+PP, který je 
stanoven § 4 vyhlášky 
č. 50/2023 Sb. Podatel se 
může obrátit na místně 
příslušný vodoprávní úřad nebo 
správce povodí s podnětem na 
aktualizaci záplavového území 
podle § 66 vodního zákona. 

3. Pavel Šalanda, 
Třebechovice 

MZE-55175_2024 Oprava chyby v průvodním listu HSL 0850 Orlice 
od toku Dědina po ústí do Labe. Je připravováno 
zdvojkolejnění železniční tratě Hradec Králové - 
Týniště nad Orlicí. Povodí Labe, s.p. k tomuto 
záměru vydalo kladné stanovisko 
PLA/2019/002509 ze dne 28.7.2020, že 
vystavění druhé koleje ve stávající niveletě vedle 
současné koleje není ohroženo stoletou vodou. 
Toto kladné stanovisko Povodí Labe, s.p. je 
v rozporu s jeho zadanou novější, rutinně 
zpracovanou a nezveřejněnou studií „Stanovení 
záplavového území Cihelnického potoka" 
z června 2021, kde je výška stoleté vody 
v daném území na úrovni 239,31 m/n.m. Stoletá 
voda v západní části k.ú. Třebechovic p.O. 
a v k.ú. Nepasic podle této mapy povodňového 
ohrožení dosahuje vysoký stupeň ohrožení 
s aktivní zónou záplavového území a v prostoru 
současné restaurace Felicita se v délce několika 

vysvětleno Viz vypořádání k připomínce 
č. 1. 



Stránka 4 z 7 
 

stovek m přelévá přes nově navrhovanou 
železniční trať a silnici 1/11. 

4. Pavel Šalanda, 
Třebechovice 

MZE-55175_2024 Oprava chyby v průvodním listu HSL 0850 Orlice 
od toku Dědina po ústí do Labe. V roce 2009 
v tomto meandru Orlice byla územním plánem 
stanovena rozvojová oblast města T8-T10 
s předpokládanou kapacitou 95 rodinných domů 
a 7 bytových domů. Správce obou toků Povodí 
Labe s.p. se v této lokalitě za cca 3 roky 
nedokázal vypořádat s údajem o výši stoleté 
vody. 

vysvětleno Viz vypořádání k připomínce 
č. 1. Nejde o připomínku ale 
konstatování, které může 
podatel připojit k podnětu 
k aktualizaci ZÚ. 

5. Pavel Šalanda, 
Třebechovice 

MZE-55175_2024 Oprava chyby v průvodním listu HSL 0850 Orlice 
od toku Dědina po ústí do Labe. Zatím existují 
pro tuto lokalitu dvě studie odtokových poměrů, 
kde rozdíl ve vypočtených hladinách stoleté vody 
činí 1,22 m. Podle Povodí Labe, s.p je úroveň 
stoleté vody u studie z roku 2021 
nadhodnocená, proto ji zrušil a podal v další 
studii vodoprávnímu úřadu 2023 návrh 
záplavového území s úrovní stoleté vody 
o 1,22 m nižší. Toto je naopak druhý extrém 
s nereálně nízkou úrovní stoleté vody. 
K dosažení této nereálně nízké úrovně použilo 
Povodí Labe s.p. nastavení tzv. spodní okrajové 
podmínky, kde konkrétně vliv významného toku 
Orlice do lokality započítává jen 20 %. Jinými 
slovy nereálně tvrdí, že lokalita přístupná Orlici 
se nezaplaví její stoletou vodou, ale maximálně 
dvacetiletou. Společně se záplavovým územím 
Cihelnického potoka čísla úrovní stoleté jsou 
dovoženy do logických absurdit. Přitom na rozdíl 
od studie z roku 2023 je ve studii z roku 2021 
Q 100 na Cihelnickém potoce počítáno z Q 100 
na Orlici. 

vysvětleno Viz vypořádání k připomínce 
č. 1. 



Stránka 5 z 7 
 

6. Pavel Šalanda, 
Třebechovice 

MZE-55175_2024 Oprava chyby v průvodním listu HSL 0850 Orlice 
od toku Dědina po ústí do Labe. Povodí Labe, 
a.s. tvrdí nepravdivě, že nemůže dojít k souběhu 
např. Q 100 na obou tocích současně. Uvádím 
argument přímo z archívu Povodí Labe, a.s., 
o povodni z r 1997 Orlice Q50 - 100, ve dvou 
pětidenních vlnách, tedy se fakticky Orlice držela 
na této úrovni 14 dnů, půda již další srážky 
neabsorbovala a srážky podle srážkoměru v HK 
byly v 1. vlně 55 mm, 2. vlna 89 mm = 
hydrologické údaje téměř Q 100 pro Cihelnický 
potok. Archivní údaje značily souběh obou vln, 
a to nejen v povodí Cihelnického potoka. Bylo 
tolik vody, že ani Povodí Labe nedokázalo určit, 
zda se jedná o povodeň na Orlici Q 50 nebo 
Q 100. 

vysvětleno Viz vypořádání k připomínce 
č. 1. 

7. Pavel Šalanda, 
Třebechovice 

MZE-55175_2024 Oprava chyby v průvodním listu HSL 0850 Orlice 
od toku Dědina po ústí do Labe. Můj nejsilnější 
argument k tomu, že při Q 100 na Orlici by měla 
být i na Cihelnickém potoce také Q 100. Podle 
veřejných údajů se při Q 100 valí korytem Orlice 
v Týništi n.O. 516/m3/s, těsně nad ústím 
Cihelnického potoka by se z Dědiny do 
meandrující Orlice mohlo vlévat dalších 
100 m3/s = celkem 616 m3/s. Potom Cihelnický 
potok se svými průtokovými 13,2 m3/s je jen 
velmi malé procento celkového objemu, kde vliv 
Orlice převažuje. 

vysvětleno Viz vypořádání k připomínce 
č. 1. 

8. Pavel Šalanda, 
Třebechovice 

MZE-55175_2024 Oprava chyby v průvodním listu HSL 0850 Orlice 
od toku Dědina po ústí do Labe. Ve vztahu 
k probíhajícímu správnímu řízení o záplavovém 
území Cihelnického potoka u jiného správního 
orgánu, tj. Magistrátu města Hradce Králové, 
podle správního řádu, by mělo napravení chyby 
u vašeho správního orgánu, charakter vyřešení 

vysvětleno Viz vypořádání k připomínce 
č. 1. 



Stránka 6 z 7 
 

předběžné otázky, která je nezbytná pro správné 
vyřešení záplavového území Orlice 
a Cihelnického potoka. 

9. Pavel Šalanda, 
Třebechovice 

MZE-55175_2024 1. nově navržené opatření: HSL 0850 Orlice od 
toku Dědina po ústí do Labe, ID opatření: 
HSL31200... obnova přirozených koryt vodních 
toků, název opatření: Cihelnický potok IDVT 
101718 68, zlepšení podélné kontinuity 
a zlepšení hydromorfologických podmínek, typ 
LO: A, program opatření: ano, stav opatření: N. 
Proto opravou se zvýšením odtokových poměrů 
zatrubněné části by se měla snížit 
předpokládaná úroveň stoleté vody. 

vysvětleno Viz vypořádání k připomínce 
č. 1. Podatel může připomínku 
uplatnit k návrhu Plánu dílčího 
povodí Horního a středního 
Labe, který bude zveřejněn 
a zpřístupněn k připomínkám 
uživatelů vody a veřejnosti 
v souladu s § 25 odst. 1 
písm. b) vodního zákona 
v termínu od 1. 9. 2026 do 
28. 2. 2027. 

10. Pavel Šalanda, 
Třebechovice 

MZE-55175_2024 2. nově navržené opatření: HSL 0850 Orlice od 
toku Dědina po ústí do Labe, ID opatření: HSL 
31700... protipovodňová ochrana města 
Třebechovic pod Orebem, název opatření: 
protipovodňová hráz k ochraně stávající 
a budoucí zástavby na Cihelnickém potoce IDVT 
101718 68 a HMZ 10171873, typ LO: A, program 
opatření: ano, stav opatření: N. Podávám návrh 
ID opatření: HSL 31700... protipovodňová 
ochrana města Třebechovic pod Orebem, název 
opatření: protipovodňová 
hráz k ochraně stávající a budoucí zástavby na 
Cihelnickém potoce IDVT 101718 68 a HMZ 
10171873 podle návrhu v příloze 1. 

vysvětleno Viz vypořádání k připomínce 
č. 10. 

11. Pavel Šalanda, 
Třebechovice 

MZE-63200_2024 Připomínka o nutnosti vyhotovení map 
povodňového nebezpečí a ohrožení 
záplavového území významného toku Orlice 
v obci Třebechovice p. O. a v celém VÚ HSL 
0850 Orlice od toku Dědina po ústí do Labe 

vysvětleno Obsah a seznam úseků pro 
aktualizaci map povodňového 
nebezpečí a povodňových rizik 
není předmětem ČP+PP. 

12. Pavel Šalanda, 
Třebechovice 

MZE-64811_2024 Ve spolupráci s ČHMÚ žádost o zřízení na 
území Města Třebechovice p. O. nové 

vysvětleno Připomínka není relevantní 
k obsahu ČP+PP. Na tocích 



Stránka 7 z 7 
 

 

automatické limnigrafické stanice 
s elektronickým záznamem a dálkovým 
přenosem dat, na reprezentativním profilu 
PLA10 Nepasice na VÚ HSL 0850 Orlice. 

Orlice a Dědina jsou hlásné 
profily kategorie A. Samostatný 
monitoring pod soutokem obou 
vodních toků si může pořídit 
obec v souvislosti s provozem 
svého digitálního povodňového 
plánu. Podatel může podat 
podnět na doplnění hlásného 
profilu kategorie C místně 
příslušné povodňové komisi. 


